
01. 

Šüaaý ` SMLOUVA O SPOLUPRÁCI ag. č. OS202400901 
dle § 1746 Odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

1) STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Ve věcech smluvních Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem primátora 
IČ: 00262978 
DIČ; CZ 00262978 

S65 
2) Totalšrot, s.r.o. 

ídlem Zelná 559/14, Liberec XI-Růžodol I 

Provozovna Zelná 559/14 
Zastoupená: Markétou Bazi1ákovou,jednatelkou 
Ve věcech smluvních: Markétou Bazilákovou, jednatelkou 
Zapsaná V Obchodním rejstříku u Krajského soudu V Ústí nad Labem pod Zn. C 42029 
IČ: 07305338 
DIČ; CZ07305338 

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce, roku V souladu S ust. § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

1. 

1. 

l. 

Zákoník 

smlouvu 0 spolupráci 

I. 

Obě strany vedené snahou O rozšíření systému recyklace využitelných složek komunálního odpadu, 
Snížení ekologické zátěže V regionu města a působení na obyvatelstvo V oblasti ekologického 
pochopení této činnosti budou za tímto účelem spolupracovat. 

Il. 

V době podpisu smlouvy o spolupráci je V platnosti smlouva O Zajištění zpětného odběru a využití 
odpadu Z obalů (Smlouva číslo OS20230l0l5) ze dne 10.8.2023 uzavřená mezi statutárním městem 
Liberec a společností EKO-KOM, a.s., IC: 25134701. 

III. 

Společnost Totalšrot, S.r.o., V areálu výkupny této společnosti na adrese Zelná 559/ 14, Liberec X1- 
Růžodol I, bude od občanů Statutámího města Liberce provádět Sběr nebo výkup vybraných složek 
komunálního odpadu (Viz příloha č. 1 této smlouvy). Společnost Totalšrot, s.r.o., bude tuto činnost 
provádět V souladu s rozhodnutím Krajského úřadu Libereckého kraje, kterým je uděleno povolení 
k provozování zařízení, a současně V souladu s platným provozním řádem (Příloha č. 2 - platné 
povolení k provozování Zařízení).

1



Y"*ˇˇ_` 

Takto získaný odpad bude dále třídit a předávat kdalšímu využití a zpracování příslušným 
zpracovatelům dle zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon O odpadech“). 
O množství a druzích Sbíraných odpadů a způsobech nakládání s nimi bude V provozovně vedena 
průběžná evidence V souladu se zákonem 0 odpadech. 
Vpřípadě změn V povolení KÚLK kprovozování Zařízení nebo změn týkajících se samotné 
provozovny, provozní doby apod. je společnost Totalšrot, s.r.o., O těchto změnách povinna 
neprodleně informovat statutámí město Liberec, které zajistí infonnování občanů o těchto změnách. 
Společnost Totalšrot, s.r.o., souhlasí S uvedením své provozovny v informačním systému 
statutámflqo města Liberec. 
Tato smlouva se uzavírá bez finančního plnění. 

IV. 

Společnost Totalšrot, s.r.o., se zavazuje Zasílat statutárnímu městu Liberec nejpozději do 15. ledna 
roční hlášení O druzích a množství složek komunálního odpadu převzatých od občanů Liberce 
(občané S trvalým pobytem V Liberci uvedeným V občanském průkazu). 

V. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Ukončení smlouvy je možné písemnou vypovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí v tomto případě 3 měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědí druhé smluvní straně. 

VI. 

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou se smlouvou seznámeny a smlouva odpovídájejich svobodné 
a vážné vůli. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a 

podepsány statutámími zástupci obou smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních stejné právní závaznosti, Z nichž společnost 

Totalšrot, s.r.o., obdržíjedno vyhotovení a statutární město Liberec dvě vyhotovení. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Liberec č. 475/2024 ze dne 7.5.2023. 

VII. 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

O registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajůje považováno za souhlas sjejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon O registnı smluv).

2



'V 

4. 

Přílohy 
Příloha 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnuté před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, že druhá 
Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

č. 1 - Seznam druhů odebíraných odpadů 
Příloha č. 2 - platný Souhlas k provozování Zařízení 

Za Statutámí město Liberec: Za společnost Totalšrot, s.r.o.,: 

V Liberci dne .'.u.5.Í.2lm" V Liberci dne 04%/ 

primátora jednatelka 
Ing. Jiří Janďourek

3



Příloha č. 1 

A/ Odpady přijímané do Zařízení 

PŘEHLED DRUHŰ ODPADŰ, HERE JE Možno v ZAŘÍZENÍ PŘEVZÍT 
Katalogové č. Kategorie 

odpadu Název odpadu odpadu 

02 01 10 Kovové od pady 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 

12 01 02 Úlet železných kovů 

12 01 03 Pilina a třísky neželezných kovů 

12 01 03 01 Měď, bronz a mosaz 

12 O1 03 02 Hliník 

12 01 03 03 Olovo 

12 01 O3 04 Zinek 

12 01 03 06 Cín 

12 0104 Úlet neželezných kovů 

15 O1 01 Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 Plastové obaly 

15 0103 Dřevěné obaly 

15 01 04 Kovové obaly 

15 01 06 Směsné obaly 

15 01 07 Skleněné obaly 

1601 17 Železné kovy 

16 01 18 Neželezné kovy 

1601 19 Plasty 

1601 20 Sklo 

1702 01 Dřevo 

17 02 02 Sklo 

17 02 03 Plasty 

17 O4 01 Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 Hliník 

17 04 O3 Olovo 

17 O4 04 Zinek 

17 04 05 Železo a Ocel 

17 04 06 Cín 

1704 07 Směsné kovy 
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06



20 01 01 Papíra lepenka 

20 01 01 01 Kompozitní a napojove kartony 

20 01 O2 Sklo 

20 01 39 Plasty 

20 01 40 Kovy 

20 O1 40 01 Měď, bronz, mosaz 

20 01 40 O2 Hliník 

20 01 40 03 Olovo 

20 O1 40 04 Zinek 

20 01 40 05 Železo a ocel 

20 01 40 06 Cín 

Příloha č. 2



KRAJSKÝ ÚŘAD UBERECKÉHO KRAJE 
odhor žř\›'c\1ního prostředí a Zef“rıëdëlSt`v“ž 

ProfiOdpady s.r.o. 
k rukám lng. Markéty Šínové 
U Vodojemu 914/15 
142 00 PRAHA 4 - LIBUŠ 

z Číslo jednací 
1 

Oprávnění osoba/linka/email i 

Liberec KULK 59268/202 
5 
Mgr. Bláha/388 

; 
8481022 

= OŽPZ 460/2022 000/7 ~ r0bert.blaha@kraj-lbctcz ' 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a Zemědělství, jako příslušný Správní 
orgán vykonávající Státní Správu v Oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 126 
písni. j) Zákona Č. 541/2020 Sb., O odpadech, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o odpadecl'x“), věcně a místně příslušný k vydání povolení provozu Zařízení podle § 21 odst. 2 
a§ 145 Odst. 2 Zákona o odpadech, v souladu se Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jcn „správní řád“), 

právnické osobě Totalšrot, S.r.o., 

Sc sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk, IČO: 07305338, 

účastnikovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, 

vydává 
I. dle § 21 odst. 2 Zákona O odpadech 

povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů umístěnému na adrese Zelná 559, 
460 01 Liberec, na p.p.č. 1289/4, 1289/15 a 1517 vk.ú. Růžodol l, kterému bylo přiděleno 
identifikační číslo zařízení CZLOO967, 

pro činnosti vymezené v Katalogu činností V příloze č. 2 k zákonu o odpadech: 

1l.l.0 - sběr odpadů, kromě vozidel S ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona 
o výrobcích S ukončenou životností 

3.3.0 - balení, paketace, dělení, lisování žı neoddčlcné soustřeďovárıí 

3.4.0 - třídění, dotřidění odpadu. 

Nedílnou Součástí tohoto rozhodnutí je provozní řád zařízení ke sběru a úpravě odpadů 
(datum Zpracování: duben 2022, Zpracoval: ProfiOdpady S.r.o.) 

T +420 455 226 §11 E podaıelııuwzkınj-1110.02 

Liberecký kraj Datová Schránka t;5khvkw IČO 70891508 
U Jezu 642/2a, 461 B0 Liberec 2 www.kraj-lbcnz DIČ CZ70891508 

Ťjˇ'



KULK 59263/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

K povolení provozu zařízení se stanovují tyto podmínky: 
1. Provoz Zařízení bude probíhat podle schváleného provozního řádu, který je přílohou tohoto 

rozhodnutí, a provozovatel zařízení bude přijímat pouze odpady uvedené V kapitole 2.2 A 
schváleného provozního řádu. 

2. Veškeré změny týkající se provozu Zařízení budou předem projednány a schváleny 
Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství. 

3. Evidence odpadů dle § 94 odst. 1 a 2 zakona O odpadech v rozsahu a S náležitosnni danými 
prováděeími právními předpisy, bude za toto Zařízení vedena Samostatně. Také takto 
Samostatně budou odpady ohlašovány dle § 95 odst. 4 Zákona o odpadech. 

4. Povolení se vydává na dobu určitou, do 30. 9. 2028. 

Il. dle § 30 odst. 2 Zákona O odpadech 

povolení kupuštční od odděleného soustřeďování odpadů vzařízeııí povolenéın tímto 
rozhodnutím. 

Podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů), se jedná O následující druhy odpadů kategorie ,,O“: 

0 Směs I - železné odpady 

Katalogové číslo Název odpadu 

0201 IO 
120101 
120102 
150104 
1601 17 
17 04 05 
190102 
191001 
191202 
200140 

Kovové odpady 
Pilìny tří sky Železných kovů 
Úlet železných kovů 
Kovové obaly 
Železné kovy 
Železo a ocel 
Železné materiály získané Z pevných zbytků po spalování 
Železný a ocelový odpad 
Železné kovy 
Kovy 

Směs odpadů tvořená výše uvedenými druhy odpadů bude zařazována podle Katalogu odpadů 
pod katalogové číslo 19 12 02 - železné kovy, kategorie ,,O“. 

0 Směs 2 - odpady mědi, bronzu, mosazi 

Katalogové číslo Název odpadu 

02 01 10 Kovové odpady (měď, bronz, mosaz) 
12 O1 03 Piliny třisky neželezných kovů (měď, bronz, mosaz) 
12 01 04 Úlet neželezných kovů (měď, bronz, mosaz) 

Slľâflâ Ž



KULK 59268/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

15 0104 
16 0118 
17 04 01 
17 0407 
170411 
191002 
191203 
200140 

Kovové Obaly (měď, bronz, mosaz) 
Neželezné kovy (měď, bronz, mosaz) 
Měď, bronz, mosaz 
Směsne' kovy 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 (měď, bronz, mosaz) 
Neželezný odpad (měď, bronz, mosaz) 
Nežıeleznć kovy (měď, bronz, mosaz) 
Kovy (měď, bronz, mosaz) 

I Směs 3 - odpady hliníku 

Katalogové číslo Název odpadu 

020110 
120103 
120104 
150104 
160118 
170402 
1704 07 
17 04 11 
191002 
191203 
200140 

Kovové odpady (hliník) 
Piliny třísky neželezných kovů (hliník) 
Úıeı nøžęıęznýøh køvü (hliník) 
Kovové obaly (lılíník) 
Neželezné kovy (hliník) 
Hliník 
Směsné kovy 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 (hliník) 
Neželezný odpad (hliník) 
Neželezné kovy (hliník) 
Kovy (hliník) 

ı Směs 4 - odpady olova 

Katalogové číslo Název odpadu 

020110 
120103 
120104 
150104 
160118 
170403 
170407 
170411 
191002 
191203 
200140 

Kovové odpady (olovo) 
Piliny třísky neželezných kovů (olovo) 
Úlet neželezných kovů (olovo) 
Kovové obaly (olovo) 
Neželezıné kovy (olovo) 
Olovo 
Směsne' kovy 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 (olovo) 
Neželezný odpad (olovo) 
Neželezné kovy (olovo) 
Kovy (olovo) 

Slra na 3

v



'Ť 
KULK 59268/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

I Směs 5 - odpady zinku 

Katalogové Číslo Název odpadu 

020110 
12 0103 
120104 
150104 
16 01 18 
170404 
170407 
170411 
191002 
191203 
200140 

Kovové odpady (Zinek) 
Pílíny třísky neželezných kovů (Zinek) 
Úlet neželezných kovů (Zinek) 
Kovové obaly (zinek) 
Neželeznć kovy (Zinek) 
Zinek 
Směsné kovy 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 (zinek) 
Neželezný odpad (Zinek) 
Neželezné kovy (zinek) 
Kovy (Zinek) 

I Směs 6 - odpady cínu 

Katalogové číslo Název odpadu 

020110 
120103 
120104 
150104 
160118 
170406 
170407 
17 0411 
191002 
191203 
200140 

Kovové odpady (cín) 
Piliny třísky neželezných kovů (cín) 
Úlet neželezných kovů (cín) 
Kovové obaly (cín) 
Neželezné kovy (cín) 
Cín 
Smčsrıé kovy 
Kabely neuvedené pod 17 04 10 (cín) 
Neželezný odpad (cín) 
Neželezné kovy (cín) 
Kovy (cín) 

Směsi odpadů 2 až 6 tvořené výše uvedenými druhy odpadů a matenalů budou Zařazovány 
podle Katalogu odpadů pod katalogové číslo 19 12 03 - neželezné kovy, kategorie „O“. 
Od 1. 1. 2024 budou Zařazovány pod příslušný poddruh odpadu podle materiálu, kterým je 
příslušná Směs tvořena. 

Povolení se vydává za těchto podmínek: 

1. Povolení se vztahuje pouze na odpad přijatý ke Zpracování vzařízení provozovaném 
dle § 21 odst. Z Zákona o odpadech. 

2. Směsi odpadů budou v Zařízení předávány k materíálovému využití v souladu se Zákonem 
o odpadech. 

strana 4



KULK s92ó8/2022 
Røzhøúnnıi KÚ LK 

3. Povolení se vydává na dobu určitou, do 30. 9. 2028. 

Odůvodnění 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a Zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), obdržel dne 28. 4. 2022 žádost právnické osoby Totalšrot, S.r.o., se sídlem Potoční 
160/5, 408 01 Rumburk - Dolní Křečany, IČ: 07305338, zastoupené na základě plné mocí Ing. 
Markétou Šínovou ze Společnosti ProfiOdpady S.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/ 15, 142 00 
Praha 4 ~ Libuš, IČ: 28414691, ve věcí řízení O vydání povolení provozu Zařízení ke sběru 
a úpravě odpadů, umístěnému na adrese Zelná 559, 460 01 Liberec, na p.p.č. 1289/4, 1289/ 15 
a 1517 V k.ú. Růžodol I (IČZI CZL00967), a upuštění od odděleného Soustřeďování odpadů 
kategorie Ostatní. 

Žádost neobsahovala všechny náležitosti dle přílohy č. 3 zákona O odpadech, proto bylo Správní 
řízení přerušeno usnesením čj. KULK 47160/2022, které žadatel obdržel dne 22. 6, 2022. 
Současně byl žadatel vyzván k odstranění nedostatků podání ve lhůtě do 30. 9. 2022. Dne 8. 8. 
2022 krajský úřad obdržel všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí ve věcí. 

Pozemky na p.p.č. 1289/4, 1289/15 a 1517 v k.ú, Růžodol I jsou ve vlastnictví pana Zdeňka 
Halaburky, bytem Jičínská 78/1 1, 460 08 Liberec, se kterým má žadatel uzavřenou Smlouvu ze 
dne 20. 9. 2018 S platností na dobu určitou do 30. 9. 2028. 

Statutárnírnu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec 1 (dále jen 
,,MěSto“) jako účastnflšovi řízení dle § 22 odst. 2 zákona O odpadech bylo přípiseın č.j.: KULK 
35511/2022 ze dne 9. 5. 2022 oznámeno, že V předmětné věci bylo zahájeno řízení a Současně mu byla usnesením stanovena lhůta k navržení důkazů a vyjádření 15 dnů od doručení. Město 
Se k věcí nevyjádřilo. 

V rámci řízení byly předloženy následující doklady: 
- Provozní řád zařízení ke sběru a úpravě odpadů 
- Závazné Stanovisko Krajské hygienické Stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, 

č.j.: KHSLB 14914/2022 ze dne 29. 6. 2022 
- Nájemní smlouva uzavřená mezi žadatelem a panem Zdeňkem Halaburkou dne 20. 9. 

2018 S platností na dobu určitou do 30. 9. 2028 
- Smlouva o využití sběrného místa pro účely zpětného odběnı a oddćleného sběru 

elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů uzavřená mezi žadatelem 
a REMA Systém, a.s., dne 30. 11. 2018 

- Smlouva o zajištění zpětného odběru olověných automobilových baterií a akumulátorů 
uzavřená mezi Žadatelem a Banner Baterie CR, spol. S r.o. ze dne 11. 10. 2018 na dobu 
neurčitou 

- Plná moc pro ProfiOdpady S.r.o., IČ: 28414691, k zastupování žadatele ze dne l. 8. 
2018 

- Pověření Ing. Markéty Šínové k Zastupování Společnosti ProfiOdpady S.r.o. ze dne 12. 
1. 2018 

Žádost po doplnění obsahovala všechny náležitostí potřebné pro vydání rozhodnutí ve věcí, 
proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Část 1. výroku tohoto rozhodnutí: 

Sìľâľlâ 5



KULK 59268/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

Dle ustanovení § 21 odst. 2 Zákona o odpadech smí být zařízení ke skladování, sběru, úpravě, 
využití nebo odstranění odpadu provozováno pouze na mkladě povolení provozu Zařízení 
vydaného krajským úřadem, Dle § 22 odst. l se povolení provozu vydává pro typy činností vymezené V Katalogu činností v příloze č. 2 k zákonu O odpadech. Nedílnou Součástí povolení 
provozu Zařízení je provozní řád Zařízení. Povolení provozu zařízení se vydává na dobu 
neurčitou, vtomto případě je však omezeno vsouvislosti Somezenou platností nájemní 
smlouvy. 

Aby bylo možné zjistit tok odpadů v jednotlivých provozovaných zařízeních, a tedy i v rámci 
předmětného zařízení, bylo povolení vydáno za podmínky, že bude v souladu se zákonem 
0 odpadech vedena evidence za toto zařízení Samostatně a rovněž takto samostatně budou 
odpady ohlašovány (podmínka Č. 3). 

Zařízení je určeno ke sběru a úpravě (upuštění od odděleného soustřeďování) odpadů. 
Projektovaná kapacita Zařízení je 2400 tun odpadů přijatých za rok, maximální okamžitá 
kapacita je 500 tun. 

Část II. výroku tohoto rozhodnutí: 

Podle druhé věty § 30 odst. 2 Zákona O odpadech nemusí být Ostatní odpady soustřeďovány 
odděleně na základě povolení místně příslušného správního orgánu k upuštèní od odděleného 
Soustřeďování odpadů nebo na základě povolení provozu zařízení. Příslušný správní orgán 
neoddčlené Soustřeďování odpadů povolí pouze, pokud vzhledem k následnému způsobu 
využití nebo odstranění odpadů není třídění nebo oddělené Soustřeďování nutné a nedojde k 
ohrožení povinnosti nakládat S odpadem v souladu S hìerarchií odpadového hospodářství. 
Příslušný Správní orgán může v povolení stanovit podmínky tak, aby nedošlo kc zvýšení 
nepříznivých dopadů na životní prostředí nebo Zdraví lidí. Podle § 30 odst. 4 zákona O odpadech 
je povolení k upuštění od odděleného soustřeďování odpadů Součástí povolení provozu zařízení 
určeného pro naklžıdání S odpady, pokud je pro dané zařízení vyžadováno. Splnění podmínek 
pro povolení k upuštční od odděleného Sousıřeďování podléhá povinnosti provést revizi 
povolení provozu zařízení podle § 23. Upuštění od odděleného soustřeďování převzatých 
odpadů v Zařízení se považuje za úpravu odpadů. 

Protože druhy odpadů tvořící jednotlivé směsí jsou běžně materiálově využitelné, budou 
předávány kmateriálovćmu využití vsouladu Se zákonem O odpadech. Vsouvislosti 
S omezenou platností nájemní smlouvy je i toto povolení Vydáváno na dobu určitou. 

Krajský úřad upozorňuje, že žadatel je povinen nakládat s odpady tak, aby plnil cíle obsažené vZávazné části Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016-2025, která byla 
vyhlášena obecně závaznou vyhláškou Libereckého kraje č. 1/2016 s účinností od 12. března 
2016, 

Správní poplatek byl uhrazen dne l0. 5. 2022. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání do 15 dnů ode clnejeho doručení k Ministerstvu životního prostředí podle § 83 
odst. 1 správního řádu. Odvolání se podává u Krajského úřadu Libereckého kraje. 

strana 6



KULK 59268/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

Odvolání musí obsahovat údaje O tom, vjakém rozsahu se rozhodnutí napadá a včem je Spalřován rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípusmé. Podanć odvolání má V souladu S ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

RNDr. Jitka Sád O 
vedoucí Odboru životního prostředí a Zemědělství 

Příloha 
lx Schválený provozní řád 

Obdrží 
Statutární město Liberec 
Zdeněk Halaburka, Jičínská 78/11, 460 08 Liberec 

Na vědomí - po nabytí právní moci rozhodnuti KHS LK 

Strana 7 

v___



"Ť 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého V datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 150983294-263911420808152310, skládající se Z 7 stran, se doslovně shoduje S 

obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Jana Kršňáková 

Vystavil: Liberecký kraj 
Pracoviště: Liberecký kraj 
V Liberci dne 08.08.2022

É Ěššššššllll



Kk
. KRAJSKÝ ÚŘAD LHBERECKÉHO KRAJE 

odbor žëvotniho prostředí a Zemědělsrxfš 

PrOfiOdpady s.r.o. 
k rukám Ing. Markéty Šinové 
U Vodojemu 914/15 
142 00 PRAHA 4 _ LIBUŠ 

_ 
Číslo jednací Oprıívnëná osoba/líııkı/ernaíl 

Š 
Liberec KULK 65423/2022 Mgr. Bláha/333 

í 31. 31 2022 
Ě OŽPZ 460/2022 000/9 1 I'Ob6I1.blal1a@k!'6j-lbC.O2 Í 

ROZHODNUTÍ 
(AUTOREMEDURA) 

Krajského úřadu Libereckého kraje, Odboru životního prostředí a Zemědělství, o odvolání 
právnické osoby Totalšrot, S.r.o., se sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk - Dolní Křečany, 
IČ: 07305338, zastoupené na základě plné moci Ing. Markétou Šínovou ze Společnosti ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/ 1 5, 142 00 Praha 4 ~ Libuš, IČ: 28414691, proti 
rozhodnutí Kraj ského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a Zemědělství (dále 
také „krajský úřad“), č.j.: KULK 5926812022, OŽPZ 460/2022/OOO/7, Ze dne 8. 8. 2022, 
kterým bylo právnické osobě Totalšrot, S.r.o., se sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk 4 Dolní 
Křečany, IČ1 07305338, na základě její žádosti vydáno podle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 
Sb., O odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon O odpadech“), povolení provozu 
zařízení ke sběru a úpravě odpadů, umístěnému na adrese Zelná 559, 460 O1 Liberec, na p.p.č. 
1289/4, 1289/ 15 a 1517 v k.ú. Růžodol I (IČZ: CZL00967), a upuštění od odděleného 
soustřeďování odpadů kategorie ostatní. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a Zemědělství, příslušný podle 
ustanovení § 126 písm. j) zákona O odpadech v souladu S § 87 Zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“), na základě odvolání účastníka řízení 
Totalšrot, S.r.O., se sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk - Dolní Křečany, IČ: 07305338, 
Zastoupené na základě plné moci Ing. Markétou Šínovou Ze společností ProfiOdpady s.r.o., se 
sídlem U Vodojemu 914/ 15, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 28414691, rozhodl takto: 
Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckeho kraje, odboru životního prostředí a Zemědělství, 

č.j.: KULK 59268/2022, OZPZ 460/2022/OOO/7, ze dne 8. 8. 2022, 
m ěııí takto: 

1) Ve výroku I. napadeného rozhodnutí se nahrazuje podmínka č. 4 původně znějící: 
„Povolení se vydává na dobu určitou, do 30. 9. 2028.“ nově na znění: 

„Povolení se vydává na dobu neurčitou.“ 

T +420 485 226 111 E ]ì*_›I!čıt‹ ln .›'z'r.);r.ıj›lbı:,c1 

Liberecký kraj Datová Schránka eăkovkw IČO 7OB915DB 
U .JBZU 642/25. 461 8D Liberec 2 V\Młw.kra]~|bc.cz DIČ CZ70091508



ŇŤ 
KULK 65423/2022 
Rozhodnutí KÚ LK 

2) Ve výroku II. napadeného rozhodnutí se nahrazuje podmínka č. 3 původně znějící: 
„Povolení se vydává na dobu určitou, do 30. 9. 2028.“ nově na Znění: 

„Povolení se vydává na dobu neurčitou.“ 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Totalšrot, S.r.o., Potoční 160/5, 408 01 Rumburk ~ Dolní Křečany 

Odůvodnění 
Právnická Osoba Totalšrot, S.r.o., se sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk - Dolní Křečany, 
IČ: 07305338, zastoupená na základě plné moci Ing. Markétou Šínovou ze Společnosti 
ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 28414691 (dále 
jen „účastník íízení“), podala dne 28. 4. 2022 žádost O vydání povolení provozu zařízení ke 
sběru a úpravě odpadů, umístěnému na adrese Zelná 559, 460 01 Liberec, na p.p.č. 1289/4, 
1289/15 a 1517 v k.ú. Růžodol 1 (IČZ: CZLO0967), a O upuštění od odděleného Soustřeďování 
odpadů kategorie Ostatní. 

Žádost neobsahovala všechny náležitosti dle přílohy č. 3 zákona O odpadech, proto bylo Správní 
řízení přerušeno usnesením čj. KULK 47160/2022, které žadatel obdržel dne 22. 6. 2022. 
Současně byl žadatel vyzván k odstranění nedostatků podání ve lhůtě do 30. 9. 2022. Dne 8. 8. 
2022 krajský úřad Obdržel všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. 

Krąský úřad vydal dne 8. 8. 2022 na základě této žádosti rozhodnutí čj.: KULK 59268/2022, 
OŽPZ 460/2022/OOO/7, povolení provozu Zařízení ke sběru a úpravě odpadů, a upuštění od 
oddčleného Soustřeďování odpadů kategorie ostatní. Povolení bylo vydáno na dobu určitou, do 
30. 9. 2028 S odůvodněním obou výroků, že dobu neurčitá byla omezena V Souvislosti 
S omezenou platností nájemní smlouvy, nebot' účastník řízení měl na pozemky dotčené 
provozem Zařízení uzavřenou Smlouvu S jejich vlastníkem panem Zdeňkem Halaburkou, bytem 
Jičínská 78/11, 460 08 Liberec. 

Účastník řízení podal dne 15. 8. 2022 proti výše citovčménıu rozhodnutí odvolání, ve kterém 
mj. uvedl: ,,... Podle § 22 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, se povolení provozu 
zařízení vydává na dobu neurčitou, S výjimkou mobilních zařízení. Podmínka v bodu 4 je 
odůvodněna plamostí nájemní Smlouvy na dobu určitou s platností do 30. 9. 2028. I přesto 
bychom ale očekávali vydání povolení na dobu neurčitou v souladu se zákonem S tím, že 
podmínkou bude prodloužení platnosti nájemní Smlouvy vrámcí revize povolení provozu 
zařízení předkládané ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní mocí povolení provomı zařízení. 
Nicméně jako další důvod pro zrušení této podmínky předkládáme dodatek k nájemní smlouvě 
uzavřenou mezi Zdeňkem Halaburkou a finnou Totalšrot, S.r.o., ve kterém se obě Strany 
dohodly na nájmu předmětného zařízení na dobu neurčitou.. .“. 

Krajský úřad v souladu S ustanovením § 87 správního řádu rozhodnutí Sám Změnil na základě 
podaného odvolání účastníka řízení. Zároveň bylo odvolání plně vyhověno a nebyla způsobena 
újma žádnému jinému účastníkoví řízení. S ohledem na výše uvedenou nezákonnost v částí 
výroku rozhodnutí krajský úřad rozhodl O změně tohoto rozhodnutí v tom smyslu, že se vydává 
na dobu neurčitou. 

strana 2



KULK 65423/2022 
Roflıodnutí KÚ LK 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § B7 správního řádu podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení podle § 83 odst. l správního řádu, ato k Ministerstvu 
životního prostředí. Odvolání se podává u Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Odvolání musí obsahovat údaje O tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a V čem je 
Spatřován rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné. Podané odvolání má 
v souladu S ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

RNDI. Ji a á ová 
vedoucí odboru životního prostředí a Zemědělství 

Obdrží 
Statutární město Liberec 
Zdeněk Halaburka, Jičínská 78/11, 460 O8 Liberec 

Na vědomí- po nabytí právní mocí rozhodnutí 
KHS LK 

=tVana 'Q



à
, 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu V listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 151862998-263911-220909090849, skládající se Z 3 stran, Se doslovně shoduje S 

obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení Osoby, která konverzi provedla: Jana Kršňákovâ 

laššži 

Vystavil: Liberecký kraj 
Pracoviště: Liberecký kraj 
V Liberci dne 09.09.2022

% Š



KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE
4 

odbor zivotniho prosìredí a Zemědělství 

ProfiOdpady S.r.o. 
K nxkám Ing. Mflxıxćıy Šinøvć 
U Vodojemu 914/15 
142 00 PRAHA 4 _ LIBUŠ 

Š Číslo jednací -Š-Oprívnëniusoba/linka/email 
í 

herec 
Ě KÉJLK 86437/2022 p 

[ 
Mgr. Bláha./388 11.2022 

Š OZPZ 1326/2022 OOO/2 I mb=rf„b1aha@kraj~lbc.cz 

_ 
_ ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 
orgán vykonávající Státní správu V oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., 0 odpadech, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon O odpadech“), věcně a místně příslušný K vydání povolení provozu Zařízení podle § 21 odst. 2 
a § 145 Odst. 2 Zákona O odpadech, a ke změně povolení provozu zařízení podle § 25 odst. 1 písm. a) v souladu se Zákonem č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdčj ších předpisů (dále jen „Správní řád“), 

I 

právnické osobě Totalšrot, e.r.o., 

se sídlem Potoční 160/5, 408 01 Rumburk, IČO: 07305338, 

účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, 

'm ě n í 

v souladu S § 25 odst. 1 písm. a) Zákona O odpadech 
_

' 

povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů č.j.: KULK 59268/2022 ze dne 8. 8. 
2022, ve znění rozhodnutí č.j.: KULK 65423/2022 ze dne 31. 8. 2022, vydané podle § 21 Odst. 2 zákona O odpadech pro Zařízení umístěné na adrese Zelná 559, 460 01 Liberec, na p.p.č. 
1289/4, 1289/15 a 1517 V k.úL Růžodol I, kterému bylo přiděleno identifikační číslo Zařízení CZL00967, takto: 

Změna č. 2 

Původní text 
- 

_

X 

„Nedílnou Součástí tohoto rozhodnutí je provozní řád zařízení ke sběru a úpravě odpadů 
(datum Zpracování: duben 2022, zpracoval: ProfiOdpady S.r.o.).“ 

T 4-420 485 226 111 E podatelna@l‹ı~aj-lbc.cz 

.Llberecký kraj Datová schránka mikbvkw IČO 70891508 
U Jezu 642123. 461 80 Liberec 2 \wıvv.kraj~|bc.cz DIČ CZ70891508



Ť j 

KULK 86437/2022 ˇ 

Røzhnúnnfl KÚ LK ' 

se nahrazuje novým textem 

„Nedílnou Součástí tohoto rozhodnutí je provozní řád zařízení ke sběru a úpravě odpadů 
(datımı Zpracování: listopad 2022, Zpracoval: ProfiOdpady S.1'.o.).“ , 

Odůvodnění 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a Zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), obdržel dne 2. ll. 2022 žádost právnické osoby Totalšrot, s.r.o., se sídlem Potoční 
160/5, 408 01 Rumburk, IČO: 07305338, Zastoupené na základě plné moci lng. Markétou 
Šínovou ze společnosti Profi0dpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 142 OO Praha 4 ~ 
Libuš, IČ: 28414691 (dále jen ,,žadatel“), O schválení změněného provozního řádu zařízení ke 
sběru a úpravě odpadů, umístěného na adrese Zelná 559, 460 Ol Liberec, na p.p.č. 1289/4, 
1289/15 a l 517 v k.ú. Růžodol I, kterému bylo přiděleno identifikační číslo zařízení CZLO0967, 
která spočívá v rozšíření odpadů přijímaných do zařízení. 

Krajský úřad na podkladě žádosti a Z důvodu vhodnosti (jedná se jen O dílčí Změnu vydaného 
povolení provozu) přistoupil k aplikaci postupu podle § 25 odsł. l pism. a) zákona o odpadech, 
tj. ke změně platného znění povolení provozu Zařízení č.j.: KULK 59268/2022 Ze dne 8. 8. 2022 
ve znění první změny. Za Změnu podmínek rozhodných pro vydání povolení, která opravňuje 
krajský úřad na podkladě podané žádosti změnit platné povolení; se považuje skutečnost, že 
došlo k rozšíření přijímaných odpadů do Zařízení, jež jsou uvedeny V kapitole č. 2.2 
schváleného provozního řádu zařízení. 

Změnovýın rozhodnutím (Změna č. 2) se nahrazuje provozní řád zpracovaný V dubnu 2022 
a schválený výše uvedeným rozhodnutím zněním provozního řádu zpracovaného v listopadu 
2022. Ostatní části rozhodnutí č.j.: KULK 59268/2022 ze dne 8. 8. 2022 zůstávají beze změn 
a v platnosti. 4 

'

- 

Na základě žádosti, výše uvedených skutečností a předložených poůladů rozhodnul krajský 
úřad o žádosti tak, jakje uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení '

_ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí podle § 83 
odst, 1 správního řádu. Odvolání se podává u Kraj ského úřadu Libereckého kraje. 

Odvolání musi obsahovat údaje o tom, vjakćm rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je 
spatřován rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 o ný účinek. 

RNDr. Jitka 
vedoucí odboru životního pro Si 

V 2. lng. Petr Čech 

' 

Strana2



_KULK 86437/2022 
Rozhodnutí KU LK 

Přflflhn * 

Ix schválený provozní řád 

Obdıží 
V

ˇ 

Statutární město Liberec 
Zdeněk Halaburka, Jičínská 78/ 11, 460 08 Liberec 

Na vědomí ~ po nabytí právní mocí røzhodnutí 
KHS LK 

Strana 3

_



Í"'Y 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého V datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 153486554-265390-221128112647, skládající se Z 3 stran, se doslovně shoduje S 
obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jmćnø zn přijmćnf øxøhy, kıęxá kønvęvzı pxøvćáıflz RENÁTA BRETTSCHNEIDEROVĂ 

ĚŠĚÉŠĚĚIJJH 

Vystavil: Liberecký kraj 
Pracoviště: Liberecký kraj 
V Liberci dne 28.11.2022


